
斎南ミニだより 2024年6月斎藤分南部町内会

タイムスケジュール

2台 計13名(=8+5)
(運転手・添乗員除く)

定員

13:45~ 各バス停集合
14:15~15:40  買い物(約1時間25分)
16:00頃 解散

バス停はこちら!
ご不明な点は受付
(石川)に気軽にお問
い合わせ下さい!!

バス停

6/20(木)

買い物移動支援バス
Homes鶴見

予約受付開始!! 予約
方法

場所毎月第2土曜
10:00~

斎南町内会館 コーヒー, 抹茶, 
紅茶 (各100円)

飲み物開催日

6/8(土)
10:00~12:00

サロン
南の丘

5月のカフェは、子ども店⾧の手差しコーヒーで大盛り
上がりでした!!  地域の皆さんの憩いの場ですね!

日時夏本番を迎える前
に、毎年恒例の斎
南モスキートバス
ターズの活動を行
います!

6/2(日) 10:00~ 
(1~2時間程度) 
(雨天時:延期)

場所 斎南町内会館に集合
(複数のグループに分かれて駆除剤投与)

6/29(土) 大防災スタンプラリー大会 &
チャリティー バザー 開催します!!

時間

留意
事項

第1回大防災スタンプラリー大会の開催迫る  
先月予告したスタンプラリー（神大・寺嶋ゼ
ミ、子ども会、町内会の共同企画）がついに6
月29日(土)に開催されます!

受付:9時30分 @斎南町内会館
出発:10時
帰還:10時45分
 ①暑さ対策（汗ふき、水分補給等）は各自で ②歩きやすい履物で来てね!
 廻る箇所は、町内のスタンドパイプ型初期消火器具、ホース格納箱、消火栓

など。ちなみに、スタンドパイプの水源は消火栓、そして消防団や消防署員
以外の人でも使ってイインデス! だから、まずはどこにあるかの確認、つ
いでに消火栓のフタ（重さ約30kg!）の開け方も体験しちゃうよという欲
張り企画（今回は実際の放水はやりません）

 防災関連のクイズ(防災豆知識の過去問なんで傾向と対策は可能)の出題も
 参加者には超豪華な粗品贈呈という斎南渾身の企画!

斎南は災難にあらずを町内の皆んなで実現するぞ!オーッ^_^

斎南チャリティーバザーを開催します!売上の
一部は被災地へ!!
こども服、おもちゃ、毛布やタオル、未使用の
肌着や鞄等の装飾品や日用雑貨、食器等、沢山
の素敵なものが集まっております。
未使用の高島屋ブランドも多数!?破格でゲッ
ト出来るチャンスです!早いもの勝ちですので
ぜひお立ち寄りください!

時間 11時~16時 @斎南町内会館

寄付品の最後の受付日が６月８日(土) 10時～12時です。
ぜひご自宅にある誰かに使ってもらえたら嬉しいもの、お持ち下さい。

寄付品
受付

購入する際に金銭のやりとりの煩雑さを防ぐため、
チケット(寄付券)制です。受付でチケット(寄付券)
をご購入頂きますことをご理解下さい。

留意
事項

石川(080-5545-0777)まで電話
<予約時の必要情報>
名前、電話番号、乗車人数、バス停の番号、地区

◎予約締切: 6/17(月) (開催日の3日前)

※受付後にチーム分けとルール説明
※帰還後に表彰式
※雨天の場合は神大に移動して別企画

当日お手伝
い頂ける方
を募集!!

ご寄付いただいた皆さま、本当
にありがとうございます!!

当日はおにぎりや焼き菓子、神奈川大
学コーヒーサークルからのコーヒーの
出展もあります。座って食べ飲みでき
るスペースもありますので、お気軽に
お越しください。

6月から
アイスコーヒー
始まります!!

5月は午後の開催で
したが、沢山の方に
来て頂き感謝です!! 
子ども店⾧、お疲れ
様でした!!

4月はオーケーみなとみらいに行って来ました。思わずエコバッグ4袋分も買ってしまった方やステキな植
木を買った方もいました!! 来月もまた乗りたいとの声も頂きました!! ありがとうございました!!

募集!!
モスキートバスターズ

6/2(日) 10:00~

ご参加
お待ちして
おります!!

当日はお持ち帰り用の袋の
ご持参をお願いします!!



斎南町内会への お問い合わせ
町内会⾧ 萩谷 秀人
080-1262-9283
hagiya55@yahoo.co.jp

6, 7月 の イベント・行事 (主なイベントのみ)

モスキートバスターズ (10時から)6/2(日)

斎南カフェ(サロン南の丘) (10時から)6/8(土)

買い物移動支援サービス (午後)6/20(木)

大防災スタンプラリー大会&チャリティーバザー6/29(土)

斎南ミニだより/広報誌 配布(連絡係)7/6(土)

斎南町内会 
ホームページ
http://www.saitobun-
nanbu.com/

公式
LINE
始めまし
た!!

準備の連絡係
当番は
6地区です!!

2024年度 総会成立!! 
ありがとうございました!!

合計反対賛成会員数(2024年5月時点): 708
(過半数:355)

3601359事業報告第 1 号
3601359決算第 2 号
3601359事業計画第 3 号
3601359予算第 4 号
3600360役員の選任第 5 号

萩谷 秀人
(会⾧)

滝田 賢治
(環境衛生部⾧)

高根 博信
(総務副部⾧)

榊原 健夫
(交通/防犯部⾧)

佐南 孝 
(会計部⾧)

村田 豊光 
(総務部⾧)

塩原 隆司
(防災部⾧)

町会の行事は、参加し楽しんで
ます! 行事を企画・運営され
ている役員・ボランティアの皆
さんに感謝です!

時々テキトーな事を言うの
で5円安のアラ還。斎南を災
難に強い町にする為にご協
力お願いします!

なんだかコワモテの役職で
すが、軟弱です。
趣味いっぱい。ホームペー
ジも作ってます! 見てね!!

過去６年間「枯れ木も山の賑
わい」程度の役員でしたが、
７８歳となりますので１年後
には定年退職の予定。

みんな仲良く、楽
しくやって行きま
しょう!!

昭和35年生まれ、出身地は信
州、5年前に斎南に移住。趣味
はテニス＆スキーで裁縫や料
理なども大好きです!

現役サラリーマンが会⾧5年
目に! 役員や地域の皆様
の支えのお陰で、楽しく
やっています!

折り紙の会!!
6/4,18(火)

10:00~

日時

場所

毎月第1, 3火曜
10:00~12:00
斎南町内会館

会費 500円 / 1回 
(材料費込み)

日時 毎月第3土曜
13:30～

場所 斎南町内会館

日時

場所

毎月第2, 4木曜 
13:30~
斎南町内会館

会費 250円 / 1回

6/15(土)
13:30~

おしゃ
べり会

※ 飲物持参

6/13,27(木)
13:30~

体操教室
体の基礎を見直す

先月の作品は、『バラのリース&リング』と『アライグマ
＆コースター』です!! ステキな作品ですね!!

～斎南夏祭り実行委員会より～
8/17(土), 18(日)
夏祭り開催日決定!!

6/30(日)
10:00~

募集!!
神北地区

インディアカ大会

場所 二谷小学校
体育館

定員 斎南から最大12名
(2チーム x 4~6名)

参加方法 町内会⾧(下記)
に連絡。
6/9(日)まで

スマホ・ガラケー・
パソコン相談

6/17(月) 10:00~

毎月第3月曜
10:00～11:30

場所 斎南町内会館

日時

どんな些細な疑問も大歓迎!!

無料!!

神北(じんぼく)地
区のホームページ
できま
した!!

夏祭りの季節が近づいてきました!
8/17(土)、18(日)の夏祭りは、みんなで
一緒に楽しみましょう!!

大募集!!
町内会スタッフ

斎南町内会は、町内会役員だけでな
く、町内会スタッフとしてサポート
してくれる方もいます! 非常に助
かっています!!
役員は気が重いけど、スタッフなら
気軽に参加できるかもという方、大
歓迎です!!

https://www.jinboku.net/

羽根の付いた特殊な
ボールを手で打ち合
うバレーボールタイ
プのスポーツ!


